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CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educagao e Integracdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°004/2025

Jo&o Monlevade, 21 de janeiro de de 2024.
lIm?. Sr?

Jordana Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacfo de Contas - Termo de Fomento n°® 03/2022
112 Parcela do 1° Termo Aditivo- R$8.500,00

Prezada Sr?,
Encaminhamos a V. §% a documentagéo referente a prestag@o de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I;
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV; ti MU 58U ll;ﬁ RS
- Declaragéo da realizag&o da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.
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.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagfio de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das acoes previstas

no projeto “PRO-SURDOQ”, programa de assistencia nas dreas de
saude e educacdo aos associados surdos e seus familiares e demais
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no
Plano de Trabalho.

PERIODO D E EXECUCAO 01/12/2024 a 31/12/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 03/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$ 265.200,00

PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 8.500,00 — repasse:
11* Parcela do 1° Termo Aditivo - 23/12/2024

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a execugéo das agdes previstas no projeto “PRO-SURDO", programa de assisténcia nas
areas de Saude e Educac&o aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade
monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

- Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gest&o administrativa da OSC.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA | DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo

Promover 40 40

atendimento

especializado de

fonoaudiologia

Promover

atendimento 15 19

especializado de

psicologia

Desenvolver a

gestéio das Todos os

atividades usudrios

administrativas atendidos pela 88

0SC

LYY
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes Terga-Feira Terca-Feira
especializado de que comparecem na OSC 03/12/24 03/12/24
fonoaudiologia com fonoaudidlogas as *10/12/124 10/12/24 (a tarde)
tercas de 07:30 as 11:30 1712124 *17/12/24 (a tarde)
horas, quartas-feiras de *24M12124
13:00 as 17:00 horas e, as 31/12/24
sextas feiras de 07:30 as Quarta feira
11:30 Horas. *18/12/24 (a tarde)
Quinta feira
1912124
Sexta feira Sexta feira
*06/12/24 13/12/24
13/12/24 20/12/24
20/12/24
*27/12/24
Consulta aos pacientes
que comparecem na OSC Terga-Feira Terca-Feira
com psicologo as tergas- 03/12/24 03712124
feiras de 07:30 as 11:30 10112/24 1012124
horas 17M12/24 17112124
**24/12/24
31/12/24
Organizagdo Administrativa
Desenvolver a gestdo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas meio de um coordenador
geral e um auxiliar 01 A 31/12/2024 01 A 31/12/2024
administrativo, habilitado em
interpretagd@o em LIBRAS

*A prestadora de servigos de fonoaudiologia nda Policarpio de Oliveira trabalhou no dia 17/12/24(terga feira), no periodo de
13:00 as 17:00 horas, em substituigdo ao dia 06/12/2024 (sexta feira); Trabalhou no dia 10/12/24 (terga feira, a tarde), no

periodo de 13:00 as 17:00 horas, em substituigio ao dia 24/12/24 (natal); Trabalhou no dia 18/12/24 (quarta feira), no periodo
de 13:00 as 17:00 horas, em substituigdo ao dia 27/12/2024 (sexta feira).

** A prestadora de servigos de psicologia Aimee Brumane de Souza, trabalhou no dia 19/12/2024 (quinta feira) , 1o
de 07:00 as 11:00 horas, em substituigdo ao dia 24/12/2024.
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
01/12/2024 A 31/12/2024

Fonoaudiologia

Terapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatérios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientagcdes na
adaptagdo de AASI, parao
publico alvo e demais pessoas da
comunidade monlevadense

Psicologia

Terapias para o publico alvo e seus
familiares

Gestdo Administrativa

odo Monlevade, 21 de janeiro de 2025.

Responsavel pela Prestago de Contas '
Neide das Gragas-Alexandre Silva — CPF 250.228.496-15 ‘
© . Virginia Lima Pires CPF 328 083726-04
Presidente APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido /
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DEZEMBRO/2024
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.Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001 '
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.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
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.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.5654 de 29/11/2002
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.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagéio de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execucdo das agoes previstas no

projeto “PRO-SURDQ”, programa de assistencia nas dreas de salide e
educacgdo aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense, conforme detalahado no Plano de
Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO | 10/12/2024 A 13/01/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 03/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 265.200,00

PRESTAC;\O DE CONTAS | VALOR: RS 8.500,00 — repasse:
11? Parcela do 1° Termo Aditivo - 23/12/2024
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1 - EXTRATOS BANCARIOS
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(3 Visualizar Pix agrupados
g G337031257065517012

Consultas - Extrato de conta corrente RS TS0

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
el 12/ 2024
Lancamentos
b algfc': ots m ovli?rt\lent o Ag-origem  Lote Histérico Documento Valor R§ Saldo
27/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 8.040,24 C
02/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.201 2.465,09D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
02/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.202 1.945,32D 3.629,83C
- 104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
03/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.301 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
03/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.302 478,40 D 2.194,63C
2 341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
04!12!2é24 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00 C 10.694,63 C
04/12 14:35 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.501 228,01D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
05/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.502 228,02D 10.238,60 C
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
06/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.601 106,00 D 10.132,60 C
104 06807 016817611000167 CAMARA DE DIR
10/12/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.001 577,44 D
10/12 14:31 Caixa Economica Federal
10/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.002 39147D 9.163,69 C
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE
18/1212024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.801 - 890,38 D~
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
A812/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.802 © 1.124,15D~ 7.149,16 C
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
19/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.901 - 39147D ¢ 6.757.69C
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAQ DE
23M12/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00 C 15.257,69C
23/12 14:07 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
31/12/2024 0000 00000 999SALDO 15.257,69 C

**¥* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transac&o efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.




Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G3331309163775041
13/01/2025 09:21:03

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
z:tf;go ta Més atual
Langamentos
baIaDr:E:ete = ov?r:l-e nto Ag- origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
23/12/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 15.257,69 C
03/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.301~ 2.465,09D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
03/01/2025 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 10.302 - 1.84532D ¢
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
03/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.303 - 956,80 D~ 9.890,48 C
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
06/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.601 478,40D - 9.412,08C
a 341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
07/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.701- 228,02 D#
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
07/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.702 - 228,01D+~ 8.956,05 C
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
10/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.001 ~ 106,00 D - 8.850,05C
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
13/01/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 11.301 - 577,44 D,
13/01 09:18 Caixa Economica Federal
13/01/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11,302~ 391,47 D7
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE
13/01/2025 0000 00000 999SALDO 7.881,14C
Invest. Resgate Autom. 44381 C
Saldo 8.324,95C
Juros * 0,00
[e4q de Debito de Juros 31/01/2025
Jo. Z 0,00
Data de Debito de IOF 03/02/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 444,68

Transacéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




X

ApAs - MONASsociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido -

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001 B
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n? 13 em:07/ 07/2001

.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06!05!2904

.Filiada a Federagéo Nacional de Educag#o e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2!10[2002

.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Puablica Municipal Lei n° 1.5564 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO de 10/12/2024 A 13/01/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA "HISTORICO VALOR
03/01/2025
06/01/2025
0 SALDO 0 DESPESAS COM
10/12/2024 RS 9.464,21 07/01/2025 R$ 8.347,35
ANTERIOR 001 Gooe PESSOAL (Item 3)
13/01/2025
[ REPASSE DA R$ 8.500,00 () DESPESAS COM
23/12/2024 | ADMINISTRACAO MANUTENGAO (Item
. 11? Parcela do 1°
PUBLICA 2t 4)
Termo Aditivo
0 DEVOLUGOES 0 DESPESAS COM
DE TARIFA (item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (ltem 5)
——— 0 DESPESAS COM
DEVOLUCOES b
ERMANETE (ltem
(ltem 8) 6)
03/01/2025 00 DESPESAS COM
PRESTADORES DE
ERVI
SERVIGO(tem7) | pg 1.435.20
O TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
' TOTAL DE
19012028 | pora-oe RS 17.964,21 13/01/2025 RS 9.782,55
DESPESAS
< & - 13/01/2025 SALDO R$ 8.181,66

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagio financeira.

. O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o penodo da

abertura até o encerramento de conta.

e Os. rgn? %nentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demontrativo e o extrato

Orio de Centabil;
% Lider
Ferndg D"'!S n°® 303 - 5o AI:'C l.hja

dar
3a9u03‘3a—' 200 nya e - WG /7&

dor deOSC 4 5 Presidenteda-§Sd

unpresra Contarl - &.

UNPL Aot one .

HESS

-y PN



A

Aas - MoNAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regi@o 4 *
CNPJ: 04.280.580/0001-79 s ket € K

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001 Ej
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001 I
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/.07/2001 ¥
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004 rw
Filiada & Federag&o Nacional de Educagio e Integragio dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROV
ANT.DOS
Ig T — CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENT
M FUNCAO 0s
MES % DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERACAO | tpaNSE.
NEIDE DAS GRACAS 22 parcela de 13° 18/12/24
01 [ ALEXANDRE SILVA COORDENADORA salario 1.124,15
Auxiliar 22 parcela de
Marcia Marques de Souza Administrativo/interprete 13° salario
02 | Raimundo de LIBRAS 890,38 18/12/24
dezembro/24
Encargos
Guia da Previdéncia Social — Sociais/empregado 13°
03 | cod. 10.82 pagamento: SALARIO 2024 R$ 391,47 19/12/24
dezembro/24
NEIDE DAS GRAGCAS
04 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA 2.465,09 03/01/25
Auxiliar dezembro/24
Marcia Marques de Souza Administrativo/Interprete :
05 | Raimundo de LIBRAS R$ 1.945,32 03/01/25
dezembro/24
_ Vale alimentag&o Neide das
06 | Gragas Alexandre Silva Coordenadora R$ 228,02 07/01/25
dezembro/24
Auxiliar
Administrativo/Interprete
de LIBRAS
Vale alimentagéo Marcia
07 | Margues de Souza Raimundo R$ 228,01 07/01/25
CAMARA DOS DIRIGENTES dezembro/24
LOJISTAS DE JOAO Mensalidade Medicina
08 | MONLEVADE do Trabalho R$ 106,00 10/01/25
dezembro/24
Guia da Previdéncia Social — Encargos
09 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/fempregado R$ 577,44 13/01/25
dezembro/24
FGTS - Guia de Recolhimento - | Encargos
10 | GFIP/ID 017980-9 Sociais/empregado 391,47 13/01/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
5 ;{ L1
vs\ Escritério de 04 4 / [ /,L—r"]
1§ ua Ferndo Dias, n° 303 . “ f{ txé’i‘ Lida. I J
he 4 Naar
Contador da SS.980480 - ) 80 o - MG Presidente da OSC
(‘5—1,3 J8ne CORT N : L

._Tmresc Cont. n,d CaC: ‘1
LS dnDam ey j




2

EMPRESA

Transagoes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" -~ CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

2220-9
54813-8 ALGOCIACACPAS

116712953

250.228.496-15

NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA
CREDITO EM CONTA

121.802

1.124,15

0

18/12/2024

DDE29533BB90649A

(G338181400674473017

18/12/2024 14:05:58

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

18/12/2024 14:02:38
18/12/2024 14:05:58

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIO, 17

01/12/2024 a 31/12/2024 UNICO 04280580000179
000004 NEIDE DAS GRAGAS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Cdéd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
005 |2a. PARCELA 13° SALARIO 012,00 2.692,00
608 |DESCONTO 1a. PARCELA 13° SALARIO 1.346,00
899 |INSS 130. Salario 221,85
2.692,00 1.567,85
Valor Liquido 1.124,15
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.692,00 2.692,00 8,24 1.346,00 107,68 2.127,20 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A |MPORT‘ANC1A LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO -
Qi &Y waM
DATA ASSlNA"URA DO FUNCIONARIO




Z

EMPRESA

Transagbes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

“C" - CPFICNPJ
diferenta

Autenticagdo SISBB

2220-9
54813-8

104
607 <

7739366375

892.495.696-53

MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO
CREDITO EM CONTA

121.801

890,38

0

18/12/2024

4EEB7216ECB0E47D

(G338181400674473014

18/12/2024 14:05:11

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagdo efetuada com sucesso,

18/12/2024 14:00:57
18/12/2024 14:05:11

Transacéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




00201 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOSDE ~ Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIOQ, 17
01/12/2024 a 31/12/2024 UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Cad, Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
005 |2a. PARCELA 13° SALARIO 012,00 2.120,00
608 |DESCONTO 1a. PARCELA 13° SALARIO 1.060,00
899 |INSS 130. Salario 169,62
2.120,00 1.229,62
Valor Liquido 890,38
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.120,00 2.120,00 8,00 1.060,00 84,80 1.655,20 0,00
DECLAROQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
18 119/ QAN \'\)\CL\(;\,M cl«‘}uu%‘u Yov el ,
DATA \ \  ASSINATURA DO FUNCIONARIO f(?/'ﬂ



2z

Empresa |

Transagdes pendentes (versao antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

43693

(G335191013652738015

19/12/2024 10:22:04

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

CNPJ 04.280.580/0001-79
Nome favorecido ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  121.901
Valor 391,47
Destinagao 0
Data transferéncia 19/12/2024
/‘"C:" - CPF/CNPJ
‘erente
Autenticagdo SISBB ~ 81D4BBOEICDBF56E
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 19/12/2024 10:12:21

19/12/2024 10:22:04

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais
[082 280.580/0001 -79] [ﬁzSéE)SSUCI;EIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento it e doilinentingi
2024 20/12/2024 07.16.24352.4636710-4
Obser\.‘a;ﬁes 20’1 2]2024

0 H A0
1N3°Re(il'bP Declaragao: 50000293651833 Valor Total do Documento
salario
, .
Composicao dopocu‘mento,gﬁ Arrecadacao
Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 391,47 391,47
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIOD
PA:2024 Vencimento:20/12/2024
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS - 13° 48,12 48,12
22 PIS - FOLHA DE SALARIOS - 13°
PA:2024 Vencimento:24/01/2025
Totais 439,59 439,59
M=
AVs/A
ASsinatura
e
KO, ‘) Q»? Y {
\_ SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 17/12/2024 10:41:20 J
85870000004 9 395003852433 550716243529 46367104769 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

85870000004 9 | [ 39590385243 3 | [ 550716243529 | | 463671047691 | CNPJ: 04.280.580/0001-79
| Numero: 07.16.24352.4636710-4

Pagar até: 20/12/2024

| I || | Valor: 439,59




A

APAS - MON Associaciio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidio

JFundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001

Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 / 2001

CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federacfio Nacional de Educacfio e Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
JUtilidade Priblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria 168/2020 — Secretaria Nacional de Assisténcia Social/Ministério da Cidadania

Eu, Domingos Savio de Vasconcelos, contador sob o n® CRC/MG-035701/0-0, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de n°® 54.813-
8 /Agencia 2220-9, do Termo de Fomento 03/2022, firmado entre esta entidade e a
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de nimero 4369-3 / Banco
104 — AGENCIA 0607-Caixa Econdémica Federal, sendo ambas contas pertencentes a
mesma Associacdo para fins de recolhimento centralizado referente ao més de

DECLARAGAO

DEZEMBRO de 2024, das seguintes obrigacoes:

FUNCIONARIO DIA DARF TOTAL
PAGAMENTO | CONTRIBUICAO
PREVIDENCIARIA
SEGURADO
EMPREGADO
cod. 1082
Neide das
Gragas
Alexandre Silva
Marcia Marques
de Souza 19/12/2024 391,47 391,47
Raimundo
Jodp Korilen itaditidandiro:dad2025.
Fua Fernao Dias, n° 303 - 5° Andar
EP 35.936-189 - joao Monilpvgie - BIG

Tel: (31) 38523385

Empresa Contaiil - &20C: 4523 “w ik

‘Contador -8

Presi

Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regiao - APAS-MON



&
8

LR &z/ # Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

\\;,f/

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024 — 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 h

TF: 03/2022

|Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ
Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580. 0001/79

Prestador:

Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA CPF: 250.228.496-15
Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501

Dia |Entrada Fim do Saida Hora Extra

Assinatura do prestador
Intervalo

9 ST W 2] 3356 .57 Yetp

10 | 0:05] 1 3] 1394 (6.5 o

11 | 070i] W 33 29| 17:05 ' wp

:; 0305 | 134 [1373] 1@‘;5‘6 \eohA_
3 it )3 1D ‘

3 [O03]]L: 35 y ~ B0
31_ON:00] W30 13 IS[1 6] YV




2

EMPRESA

Transac¢des pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

(G332031315116018013
03/01/2025 13:23:39

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Creditado
Banco 77 BANCO INTER
Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ
gar)ﬁa corrente (com 116712953
CPF 250.228.496-15
Nome favorecido NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  10.301
Valor 2.465,09
Destinagéao 0
Data transferéncia 03/01/2025
=" - CPF/CNPJ
arente
Autenticagdo SISBB  CCE12693770E462B
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES - 03/01/2025 13:19:17

03/01/2025 13:23:39

Transacéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




00201 ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOSDE  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIO, 17
01/12/2024 a 31/12/2024 UNICO 04280580000179
000004 NEIDE DAS GRAGCAS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Céd. Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 2.692,00
642 |SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 221,85
2.692,00 226,91
Valor Liquido 2.465,09
Saldo Base Sal. Contri. INSS Sal. Contri. INSS 13° Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.692,00 2.692,00 8,24 0,00 2.692,00 215,36 2.127,20 0 00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
03 /oL / TS E\
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




’/’_’,,

aéf’

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

TE: 03:’2022

# Associacgido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

OS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ

Nome: APAS-MON

|CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA
RAIMUNDO

CPF: 892.495.696-53

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CTPS: 00061087/00028

Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
_ Intervalo Intervalo
2 [03:05 [ Jlie3 11203 0100 i
3 10787 i:06 13:03 | 13:04" AL O
4 103:0¢ | 3100 | 1303 [ 304 aand o
3 In3:ad li.0s5 {3.0¢ 3¢ 33 s,
_6_183:04 | jL: 13.0 :00- '
9 10382 ] 4405 [ 4300 i3:00 4%
10 103:00 | 3862 [ 13:¢0 [ 1300 Aud o
11 163:0¢ | 3302 | 1309 1300 0
2 o305 ] 4303 4309 [D6o T,
13 Y 1:00 | 13:05 3.0
16 103 M| . | 1302 1303 '
17 103:02] 13:05 | 1303 [§3.0n wdo
18 1073 05 di-of 13.880 113 00 O
19 19366 |33 @y 13:82 | 13:00 )
20 103:¢ 3.Q 03 [ {300
23 10Y0L ]| 8309 1342 {360 O
24 X4, $3:03 13.00 O VUADO
26 1630 | J)3.09 | J3:00] |3 wudo
27 Q2 00 : A%
30 10305 | 1io9 1)3.00 176 .53 udo
3 10QIF Wiek [73:00 [4¢:55. AMAChS




Transagoes pendentes (versio antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

(332031315116018016

03/01/2025 13:25:24

DV) 7739366375
CPF 892.495.696-53
Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  10.302
Valor 1.945,32
Destinagao 0
Data transferéncia 03/01/2025
A& - CPF/CNPJ
rente
Autenticagdo SISBB  D51484CFB38692C7
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/01/2025 13:22:15

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

03/01/2025 13:25:24

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




00201 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOSDE  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIO, 17

01/12/2024 a 31/12/2024 UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 2.120,00
642 |SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 169,62

2.12%‘/77 174,68

Valor Liquido 1.945,32
Saldo Base Sal. Contri. INSS Sal. Contri. INSS 13° Base Cal. FGTS  F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.120,00 2.120,00 8,00 0,00 2.120,00 169,60 1.555,20 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINAQA NESTE RECIB _
03103 12005 Woxon Moo de Sz, oy miisds

DATA \ \I}SSi‘IATURA DO FUNCIONARIO




Z |

EMPRESA i

Transacdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

AR - CPFICNPJ
rente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO

341 ITAU UNIBANCO S.A.
1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

126246

07.878.237/0001-19
BIQ BENEFICIOS LTDA
CREDITO EM CONTA
10.701

228,02

0

07/01/2025

3F1D767C775D4477

G336071405399989017

07/01/2025 14:13:42

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

07/01/2025 14.05:40
07/01/2025 14:13:42

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00206270

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
07/01/2025 09:58:34

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e Codigo de Verificagao
RPS N 251153, emitido em 07/01/2025 DSED-G3RN

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.498.610-3
BIQ Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA

Enderego: R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300
Municipio: Sdo Paulo UF: sP

TOMADOR DE SERVIGCOS

Nome/Razédo Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79 Inscrigéo Municipal: —
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 36930192

Municipio: Jofio Monlevade UF:MG  E-mail: apas.mon@oi.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: - Nome/Razéo Social: ~—-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO

PEDIDO N.: 162424

DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAO .. cuvcoonoenensnn.. RS 228,02
(=) "POTRE A PAGER s o wimim o wocimsnste i mi s m o e e e S B e E e s e R$ 228,02

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,02
INSS (R$) ! IRRF (R$) , CSLL (RS) I COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo

06298 - Agenciamento, corret. intermed. bens mévels, néc abrangidos em outros itens, por qualsquer melos.
Valor Total das Dedugées (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
228,02 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestag&o do Servico l Nimero Inscrigio da Obra ’ Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- - 00000

OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e foi emitide com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 251153, emitido em
07/01/2025;




& BIQ

Detalhes do Pedido

Pedido N° Nome: Produto: Produto vinculado:
162424 ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE ALIMENTACAO ALIMENTACAO
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
06/01/2025 08/01/2025 228,02
Departamento: COORDENADORIA GERAL
Usuario Externo Via Matricula Crédito (R$) Assinatura
NEIDE G ALEXANDRE SILVA 2 228.02

48#.\




Z

EmpeEsa

Transagdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
548138 ASSOCIACAO P A S M REGIAO

341 ITAU UNIBANCO S.A.
1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

126246

(G336071405399989022

07/01/2025 14:14:34

CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 10.702

Valor 228,01

Destinagédo 0

Data transferéncia 07/01/2025
A2 CPF/CNPJ

ente
Autenticagdo SISBB  060405B39D564948
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 07/01/2025 14:07:44

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transacgao efetuada com sucesso.

07/01/2025 14:14:34

Transacdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.



Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00206267

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
07/01/2025 09:58:34
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagdo
RPS N° 251150, emitido em 07/01/2025 JAZI-ZLaM
| 20220107907876237000119 ——

PRESTADOR DE SERVICOS

CPFICNPJ: 07.878.237/0001-19 Inserigéo Municipal: 3.488.610-3

Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA

i Enderego: R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300
Municipio: Sdo Paulo UF: sP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNP.J: 04.280.580/0001-79 Inscrigéo Municipal: —

Enderego: RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192

Municipio: Jodio Monlevade UF: MG E-mail. apas.mon@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: = Nome/Rezéo Social: —

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

GERENCTAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAC ELETRONICO

PEDIDO N.: 162422

DISPONIBILIZACAC DE CREDITOS ALIMENTACAO .. 'vuenennnonn.... R$ 228,01
(=) TOTAL A PRAGAR .« ettt ittt e ee e e e mreenteae e e nearennn RS 228,01

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,01

INSS (R$) | IRRF (R$) I CSLL (R$) l COFINS (R$) | PIS/PASEP (R$)

Cédigo do Servigo
06298 - Agenciamento, corret. intermed. bens mévels, néio abrangidos em outros itens, por qualsquer melos.

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
228,01 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagéo do Servico I Nimero Inscrigéo da Obra ‘ Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
. . 00000

OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 251150, emitido em
07/01/2025;




& BIQ

Detalhes do Pedido

Pedido N°: Nome: Produto: Produto vinculado:
162422 ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE ALIMENTACAOQ ALIMENTACAO
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
06/01/2025 07/01/2025 228,01
Departamento: ADMINISTRATIVO
Usudrio Externo Via Matricula Crédito (R$) Assinatura

MARCIA M SOUZA RAIMUNDO

228.01 Ly D;m,q:Do @O.@Q, MQ:SCO&O

Wwallidiuig,

p__aY



Firefox

lofl

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

3 | G335101640283378013
& 5 ; 10/01/2025 16:46:36
E Transagdes pendentes (versio antiga)
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Ageéncia (sem DV)
Conta corrente (com

DV) 21525

CNPJ 16.817.611/0001-67

Nome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO M

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  11.001

Valor 106,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 10/01/2025

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB ~ 5EB201E71F1134A2

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 10/01/2025 16:44:35
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 10/01/2025 16:46:36

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

10/01/2025, 16:46



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIiPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagao para Autenticagdo: 3610e3853

Endereco: Jodo Morlevede Minas Gerais, WG, 35930-027
CNPJ: 18.401.05%/0201-57. E-mail

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributério Numero RPS N° da Nota Fiscal
03/0112025 Isengéo Trbutacao Normal {lsencda)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestacao Local de Recolhimento 1 268
Sem Recolhimento Néo Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - onlevade - MG

=
i PRESTADOR

Razio Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Avenida WILSON ALVARENGA, 695, - Cameirinhos

Joao Monlevade - MG - CEP: 35930480

E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ....... - Sitel ...

Inscrigdo Estadual . . - - InscrigAo Municipal: 0000005789 - CPF/CNPJ: 16.817.611/0001-67

TOMADOR

Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

Endere¢o: RUA OLGA DEMETRIO, 17, - MANGABEIRAS
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930192

£-mail: apas.mon@oi.com.br - Fone: 31385283887
Inscrigdo Estadual: - Inscricao Municipal. 1 10523 - CPF/CNPJ. 04.280.580/0001-79

SERVIGO

17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGAQ, PROGRAMACAO OU ORGANIZAGAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Med Trab R$106,00

OBSERVA(;F"\O
VALOR SERVICO (RS)| DEDUGOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) iss  (R$)
106,00 0,00 N 0.00 106,00 5.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS pESCONTO (RS} OUTRAS  (RS) VALOR LiQUIDO (R$)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS$) PIS (RS) CONDIGIONAL RETENGOES
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 106,00

OUTRAS INFORMAGOES
{Valor Liquido = Valor Servico - INSS - IR - CSLL - Qutras Relengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://mg-jcaomonlevade-pm-nfs. cloud.el.com.br




Emitir comprovantes (versido antiga) IS A e

& 5 G3331309163775041
EMPRESA ;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

13/e1/2e25 - AUTOATENDIMENTO - 89.23.02

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250113120445377964007
CNPJ DO PAGADOR: 4.280.580/0001-79
VALOR: R$577,44
TARIFA: R$0,00
DATA: 13/01/2025 - ©9:18:08

COD PRODUTO: ad7@3456bcbd4d7eal51c6bcB3chb@8ca

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

CNPJ DO DEVEDOR: 4% Rkx [Rx%%_79

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

#7" Ticacao enviada em: 13/01/2025 - ©9:18:09

DOCUMENTO: ©11301

AUTENTICACAO SISBB: B.433.B3F.9BA.C7F.414
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

080 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

08060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Infoermacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

T géo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Di 9 ital Pagar este documento até
(cers CNPJ do Empregador Nome/Razéio Social do Empregador 2 O 7 O]_ / 2 O 2 5
04.280.580 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD 35 215050 (Brasilia

Identificador
0125011048735236-6

Tag
10/01/2025 16:28

er‘:m, de Pag.
1 l

Composicao do Documento

. Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio indenizag@o Compensatéria Encargos FGTS Total
13272024 2 19248 0.00 0,00 0.00 192 48
1272024 . 2 384,96 0.00 0,00 0.00 384.96
Total Geral: 577,44 0,00 0,00 0,00 577,44
—
=
Observagdes
Data de geracdo da Guia: 10/01/2025 as 16:28:37 - Pagina 1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https:/ /fgtsd‘.gitaLsistema.gov.br
¢,

4

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

Pl

PIX Copia e Cola:

caixa.gov.br/api fVZonb‘vfaa'!8!&12!!‘12313!7!9[‘!]l|cbldlfcﬂﬂ(52040ﬂ 00530358658028r5523cA1RA 2ockon

GﬂolalﬂiJ?i?!ﬁ?i‘ﬁbl‘br.qov.bcb.pi‘llsﬂﬂp.{x—qlmda.

Payload Locatlon:

pix-greode.caixa.gov.br/apt IV!Imlaeﬂ?!!cﬂ!dI.elil'.'l!hl!lntld-ﬂc8!



g G3362108251840951

Emitir comprovantes (verséo antiga) 2110412025 08:34:48

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/e1/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.34.49
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO P A S M REGIAO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @6@7-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 4.369-3

FAVORECIDO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SUR
CPF/CNPJ: ©4.280.580/0001-79

VALOR: R$ 391,47
DEBITO EM: 13/01/2025

DOCUMENTO: @11302
AUTENTICACAO SISBB: ©.945.3BC.FEB.A97.E88

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

——




K Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz3o Social
04.280.580/0001 -TQ [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD ]
(Periodo de Apuragao Data de Vencimento Niimero do Documento :
2 y Pagar este documento até
. Dezembro/2024 20/01/2025 07.16.25010.7688184-0| @ R R
(Observagoes s ;
N° Recibo Declaragdo: 50000300608882
Composicao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 391,47 301, 47
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2024 Vencimento:26/01/2025
1699  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 28 1.619, 04 , 1.619, 04
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 26%
PA:12/2024 Vencimento:20/01/2025
8381 PIS - FOLHA DE SALARIOS 48,12 48,12
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS .
PA:12/2024 Vencimento:24/01/2025
Totais o , - 2.058,63
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\%
APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06/ 05/ 2000

Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca ¢ do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 4 Federagdio Nacional de Educacfio e Integracfio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Ptiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

[Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria 168/2020 — Secretaria Nacional de Assisténcia Social/Ministério da Cidadania

DECLARAGAO

Eu, Domingos Savio de Vasconcelos, contador sob o n°® CRC/MG-035701/0-0, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de n° 54.813-
8 /Agencia 2220-9, do Termo de Fomento 03/2022, firmado entre esta entidade e a
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de nimero 4369-3 / Banco
104 — AGENCIA 0607-Caixa Econémica Federal, sendo ambas contas pertencentes a
mesma Associagdo para fins de recolhimento centralizado referente ao més de
DEZEMBRO de 2024, das seguintes obrigagées:

FUNCIONARIO DIA DARF TOTAL
PAGAMENTO | CONTRIBUICAO
PREVIDENCIARIA
SEGURADO
EMPREGADO
c6d. 1082
Neide das
Gragas
Alexandre Silva
Marcia Marques
de Souza 13/01/2025 391,47 391,47
Raimundo

Jodo Menlevadie, @tide m":\%ﬁé%z 5
fua Fernao Dias, n 3 A NG

WCEP 35. 930—1%2 a0 fWoniey . . o

Tel.: (31) 3852 e 5 .. : 30/¢ |

Empresa Contﬁml (, C g |

Céntador -

: ? it B S
v gl >
: 34
vink | PBAE § YOy
Fa s
3 i 43
/vS :
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PreS1

Associagao de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regigo - APAS-MON




A

apas - onAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federaciio Nacional de Educag#o e Integragéo dos Surdos - FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

_Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

_CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO PRESTADO
DOC. Ne° DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAQ R$ TRANSF. ELET.
DO DOC.
FISCAL
Atendimento
individual realizado
por fonoaudiélogo
aos pacientes que
Fernanda comparecem na
Policarpo de clinica da entidade | Nota
1) | Oliveira 32 horas/més Fiscal 8/2025 02/01/2025 | 956,80 03/01/2025
Atendimento
individual realizado
por psicologa aos
pacientes que
comparecem na
Aimee Brumane de | clinica da entidade Nota
2) | Souza 16 horas/més Fiscal | 28/2025 03/01/2025 | 478,40 06/01/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.435,20 -
/-\

Jodo Monlevade, 21 de janeiro de 2025.

v g

Contador da OSC wz Q
Virginia Lima Pires — CPF‘328(083.726-04

\)J ) ' . Presidente da APAS-MON — Associacdo de Pais e Amigos dos
leide das Gragas Alexandre Silve Surdos de Monlevade e Regido

S aordanasdara Geeal
e -

Neide das Gragas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15
Responsavel pela Prestagdo de Contas do Programa PROSURDO
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© Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

TF: 03/2022

Empregador(a) ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

CPF: 027.027.636-00

CRF*:6-1879 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS

Dia |Entrada  |Iniciodo  |Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador -
Intervalo __|Intervalo -
1 YR S
2
3 101 %0 L0 ¢} m(’ur\xn
4 r .Wf.%w“., wr s me
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« O _

Ay 12D

3 305

31

¥ R Qualadoa. de Junvo Lo '\\Eomqwho'
Db ne dia 37132)5024 o penledo das |
Fuindo o diee 06]12) B24 A alhon o diee o)
dev 13.c0 “os 1300 W

eopee | Femanda {lic po
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o

J3.00h s dYocl aulell
42)024 no Rerdode
. @A QMMM@ZD e dia iﬁ//';,?];@J?

ke e vo o, A0 g percocls do , 13:00h 20 19100k

whatiliynds o die 23] Ja2y.
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Transagdes pendentes (versio antiga) 0301/202513:45:22
EmpResa |

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

54813-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

Transagao efetuada com sucesso.

DV) 7702482266

CPF 027.027.636-00

Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documente  10.303

Valor 956,80

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/01/2025

=A% - CPFICNPJ
ente

Autenticag@o SISBB ~ CFD3740CEAA79534

Assinada por JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 03/01/2025 13:41:37
JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/01/2025 13:45:22

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.401.059/0001-57

' 02/01/2025 16:45
: Emitido Por :

CINTIA HELENA ANGELO

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

, Nota Fiscal Avulsa 8/2025
Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagédo
02/01/2025 16:45 1/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagao Céd‘igo Validagédo
Nao Retido Auténomo 2f41516e
PRESTADOR
Razao Social CPF/CNPJ
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA 027.027.636-00
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000090646 (31)3852-0740 Nao fpolicarpo@yahoo.com.
Enderego
Rua - Maria Beatriz - N° 64 - Carneirinhos - Jodo Monlevade 35930-020 - MG
TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280.580/0001-79
Inscrigdo Municipal - Fonel/Fax E-mail
0000110523 , (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br
Enderego
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG 35930192
SERVIGO
Céd. Servigo Servigo
00002 TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdao i Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTAGAO DE SERVIGOS REFERENTE A 1,00 956,80 0,00 956,80
DEZEMBRO/2024
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigédo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTAGAO DE SERVIGOS REFERENTE A 1,00 956,80 0,00 956,80
DEZEMBRO/2024
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTACAO DE SERVIGOS REFERENTE A » 1,00 956,80 0,00 : 956,80
DEZEMBRO/2024

.

e




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE D AM Taxas
RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.:
35930-027 Documento de
CNP.J :18.401.059/0001-57 Arrecadagido
P Municipal
Cédigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: |Parcela:
- 2285 2025 00000549657 Unica
Inscrigdo Municipal : Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
0000090646 02/01/2025 04:47 03/01/2025 03/01/2025
Identificagéo do Contribuinte: QD P
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
CPF /CNPJ : 027.027.636-00
Rua Maria Beatriz, 64 APTO 201 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-020
INSCRIGAO: 0000090646 - - -
Informagdes Adicionais : Taxas g
PROCESSON®:
Insc.: 0000090646 | N.Taxa/Ano: 15/2025
Observagéo: i
—
!
Pagamentos nas casas lotéricas permitem a retirada da documentag@o no mesmo dia.
Pagamentos nos demais bancos permitem a retirada da documentag&o em 3 dias Uteis.
Discriminagfio da Cobranga Valor Total
TRIBUTO ORIGEM CORRECAO MULTA JUROS TOTAL DESCONTO VALOR A PAGAR
ISSQN NF AVULSA 11,40 0,00 0,00 0,00 11,40 0,00 11,40
P. PUBLICO ITEM 18.2 12,12 0,00 0,00 0,00 12,12 0,00 12,12
e R$23,52 R$0,00 ) R$0,00 R$0,00 R$§23,52 R$0,00 R$23,52 RS 23' 52
1
81690000000 0 23522285202 4 50103000000 1 00000549657 5
Autent!cagéo Mecénica
SOGUMENTO DE GAIA - NAG PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS " "
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela
2285 2025 00000549657 Unica
Inscrigdo Municipal: Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
0000090646 02/01/2025 03/01/2025 03/01/2025
Identificagio do contribuinte: .
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA Valor Total:
CPF / CNPJ : 027.027.636-00
Rua Maria Beatriz, 64 APTO 201 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-020
INSCRIGAO: 0000090646 - . R$ 23!52

2 4 50103000000 1 00000549657 5

N




écmpmvante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.EI./T.F.A./T.F.E.

Valor Data
02/01/25
Rs 23'52 {6:48

Operacdo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
~816900000000235222852024501030000001000005496575

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770248226-6

Convénio

PM DE JOAO MONLEVADE

Valor
23,52
Data de vencimento
02/01/2025
Data de débito
02/01/2025
—
_aodigo da operacéo
68517296
Chave de seguranca
VEEK6RP4AVH291YMM
@ Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transagSes no menu de consultas.

Em caso de dovidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacdo presente
neste comprovante.

Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Als CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 724 2497
SAC CAIXA: 0800 726 0101
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APAS - MON

Associagdo de Pais e Amigos
dos m.:da de Monlevade e Regidio

SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -~  TERMO DE FOMENTO: __ 0.3 [ J ) _.mﬂ.u. cHw\NBr
Paciente / >no=._m_.=m:ﬁo \ Idade omm:\anm%mﬂo Telefone Enderego Rmﬂm%sﬂw;o >mm_=m?va/q
1- ’ | e | Ruee P lewmalde, 30 Co B _
Ksandxa Hogio. P Ranadky 610 595 398 99927 4394 |ae Rebimorte Q312 200 el nds 00 Bomeild
2 N g o R Valdw Mouwe du w@% .
?w? _fﬁﬁ(ﬁnf? L Codee 50 M9 494 490 199533 030 Nbﬁoé W00 B S Rordora, 031122024
= , | R, Cgsvela, , 100 B o |
M de Conuitas j?borg 63 MG 43 256 675 [ 99305 5769 Z@cor 031 42) 2024
5 h‘l ~

Rua Olga Demétrio, 17 - B. Mangabeiras - Jodo Monlevade - M~
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Telefone: 31 3852.8788
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Associagcdo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regiéio

3.
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APAS - MON , C A~
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: | LEI 13.019/2014
Paciente / Acolhimento | Idade Umm:w._%%mo Telefone Enderego R%ﬂw:ﬂw:o Assinatura /\
I | Ruoe Bungoumg | 127- 8 ? de |
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Rua Olga Demétrio, 17 - B " 1angabeiras - Jodo Monlevade - M _

Telefone: 31 3852.8788
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Associag¢do de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido

Rua Olga Demétrio, 17 - - B"1angabeiras - _Omo Monlevade - M _

Telefone: 31 3852.8788
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Associacdo de Pais e Amigos

<

, dos Surdos de Monlevade e Regido m,w -
APAS - MON _
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -1 TERMO DE FOMENTO: | o.i N LE1 13.019/2014
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APAS - MONASssociacio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiiio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 /05 /2000

Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 /2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
JFiliada a Federagiio Nacional de Educaciio ¢ Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

Utilidade Piblica Estadual Lei n” 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS: Portaria n® 168 — 28 de dezembro de 2020

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdao de contas do Termo de
Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jo&do Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e a
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios dos menores e seus
responsaveis.

HEITOR BARRETO FRADE: COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE.
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: PAULA DAIANE BARRETO DEGOMAR

ANNA ELIZA PEREIRA: COPIA DA CERTIDAQ DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA MAE: PAOLA VILELA BARRETO PEREIRA

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 20 de janeiro de 2025.

Virginia Lima Pires- 328.083.726404
Presidente da
Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

APAS-MON

P A 9 U W
rx'\ | \ \\k-/

;‘ --‘/—.—_— ,—: 45‘»‘\4.
Eﬁn.g;\..

L
N___—



' 74 /' Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Reglaom\\‘oD

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

51,

TF: 03/2022 e

Empregador(a) ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: AIMEE BRUMANE DE SOUZA

CPF: 129.647.416-03

CRP: 04/75891 - CONSELHO REGIONAL DE

PSICOLOGIA
04 HORAS SEMANAIS
Dia | Entrada | Iniciodo | Fimdo Saida Hora Assinatura do prestador
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Transagoes pendentes (versao antiga)

DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

54813-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAO

341 ITAU UNIBANCO S.A.
3059 JOAO MONLEVADE MG

311724

(G332060738055905015

06/01/2025 07:48:14

CPF 129.647.416-03
Nome favorecido AIMEE BRUMANE DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documento  10.601
Valor 478,40
Destinagéo 0
Data transferéncia 06/01/2025
R - CPF/ICNPJ
rente
Autenticagdo SISBB  8F541F 1347388448
Assinada por JDB830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/01/2025 07:44:04

JDB830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

06/01/2025 07:48:14

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

¥

-

Fﬁ ':’ Iy

Ssinatura



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.059/0001-57

03/01/2025 16:15
Emitido Por :

CINTIA HELENA ANGELO

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 28/2025

Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG 35930192

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagédo
03/01/2025 16:15 1/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especia! Tributagéo Cddigo Validagae
Nzo Retido Auténomo eeb52df1

PRESTADOR
Razao Social CPFICNPJ
AIMEE BRUMANE DE SOUZA o 129.647.416-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mall
4873 Sim ;
Enderego
Rua - Maria Isabel Pereira - N° 595 - Loanda - Jodo Monlevade 35930-372 - MG
— TOMADOR
~.£30 Social CPFICNPJ
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280.580/0001-79
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110523 £ (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br
Enderego

SERVIGO

Cod. Servigo Servigo
4,16 Psicologia.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

UnN PRESTAGCAQ DE SERVIGOS DE PSICOLOGIA 1,00
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2024.

vV Tade Descrigdo 3 Quantidade Valor Unitério

478,40

Valor Base de Calculo

191,36 287,04

VALORES .
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
RS 478,40 R$ 191,36 R$ 287,04 5.00% R$ 23,92
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 478,40 R$ 478,40
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO

/01/2025 04:15 PM




& MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE DAM
RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.: 35830-027
Cadigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00000549825 Unica
Processo Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
03/01/2025 04:15 20/02/2025

Identificagdo do Contribuinte:

AIMEE BRUMANE DE SOUZA

CPF /CNPJ : ***.647.416-*

Rua Maria Isabel Pereira, 595 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372
INSCRIGAO: 4873 - - -

Enderego Correspondéncia:
Rua MARIA IZABEL PEREIRA, 595 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372

Informacgdes Adicionais : 1SS Mensal

Instrugées: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco

do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
ISSQN MENSAL 14,35 0,00 14,35 26,47
P,PUBLICOS_ITEM 18.2 12,12 0,00 12,12 Multa:
R$ 26,47 0,00
Juros:
0,00
Corregdo:
0,00
Desconto:
0,00
Valor Total
R$ 26,47
81650000000 4 26472285202 9 50220000000 3 00000549825 8
Autenticagado
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00000549825 Unica
Processo Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
03/01/25 16:15 20/02/2025 20/02/2025
Identificagdo do contribuinte:
AIMEE BRUMANE DE SOUZA
CPF/CNPJ: 120.647.416-03 Valor Total:
Rua Maria Isabel Pereira, 595 - Loanda - Jo&o Monlevade - MG CEP.: 35930-372 RS 26,47
INSCRIGAO: 4873 - - -

81650000000 4 26472285202 9 50220000000 3 00000549825 8

AR




06/01/2025, 07:37 IMG-20250103-WA0028.jpg

pagamento com codigo de
barras

03 jan de 2025

2285 - PM JOAO MONLEVADE

Identificacao no PMDEB
extrato:

Dados da conta debitada

Nome:
AIMEE BRUMANE DE SOUZA
£
Agéncia 3059
Conta: 31172-4

Dados do pagamento

Codigo de barras:

81650000000-4 26472285202-9
50220000000-3 00000549825-8

Valor do documento: RS 26,47
Controle: 202501032600133

A ragamento efetuado em 03/01/2025 as

16:16:45 via CELULAR, CTRL 202501032600133

- Pagamento efetuado em sabado,
domingo ou feriado, sera quitado no
proximo dia atil.

- O cliente assume total
responsabilidade por eventuais
danos decorrentes de inexatiddo ou
insuficiéncia nas informacdes por ele
inseridas.

Autenticacao

4EB44FS5FEB31432E357A191AA1DAB2B2
D9B222D6

https://mail.google.com/mail/u/0/?ogbl#inbox/FMfcazQZSXxkzrapxzBbkdZLddcKtFsr?projector=1&messagePartld=0.1 i
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianc¢a e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n°® 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagédo da Sociedade Civil mantera -
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022.

Joao Monlevade, 21 de janeiro de 2025.

Bl
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagao Nacional de Educacéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Puablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob 0 n°® 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil e que seu

registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia
anexa.

42 e Sontabilidae Lier Lida.
a i 7 onmblhn.m! Licer
Jodo Monlevade, 21 de janeﬁ‘@_u gefer%@’io f?;;.s, Bl T
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CONSELHO REGICNAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME. . : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
'REGISTRO......... - MG-035701/0-0
'CATEGORIA........ ; TECNICO EM CONTABILIDADE

CPF.irieene, . T794.156-**

A presente CERTIDAOQ ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, vertham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo desie documente constivui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileirc. sujeitando o autor a respaciiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 08/11/2024 as 13:34:02.
Valido até: 06/02/2025.
Cadigo de Controle: 501575,

Para verificar a2 autenticidade deste dosumento consulte o site do CRCMG.




20/02/2025, 13:51 Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS DA 112 PARCELA DO 1° TAAO TF 03-2022

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gngail.

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS DA 112 PARCELA DO 1° TAAO TF 03-
2022

1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 20 de fevereiro de 2025 as 13:50
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com=>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apds andlise da prestagdo de contas 112 parcela do 1° TA ao Termo de Fomento n° 03/2022, seguem as pendéncias
para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagéo de contas:

+ Pégina 01 - corrigir o nome da gestora da parceria Rita de Céassia Andrade Ottoni, atualizar o numero e a
data do oficio de encaminhamento de prestagao de contas.

« Pagina 04 - retirar a data de 31/12/2024 das datas previstas do atendimento da fonoaudidloga e da
psicéloga.

1) Importante: A data da documentagéo listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
recebimento deste email.

2) Ressaltamos, que o processo de prestagio de contas se trata de um PROCESSO que devera vir com as
paginas numeradas e rubricadas.

3) As paginas subsequentes a analise do processo deverio ser entregues sem paginagédo pela OSC para
complementagao e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que ndo substituimos documentos dentro de um processo de prestagdo de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

Prazo para a entrega da documentagao: 24/02/2025, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente

. Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Gettilio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https:h‘mail.googIe.comlmailiulOl?ik=698bb1679b&view=pt&search=alI&permlhid=thread-a:r340450?734468425452&simpl=msg-a:r3731 6995574... 1M



APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 010/2025

Jodo Monlevade, 25 de fevereirode 2025.
IIm2. Sr?

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n® 03/2022- 2° Termo Aditivo

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |i;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragdo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

: "E ¥1.20U, 08U/U00U
Atenciosamente, \ u JVIUUU
iHd Lima S XA 30 o S~ :
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
-Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacéo e Integracédo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
e REALIZACAO PREVISTAS__“ CUMPRIDA_S
Promover atendimento | Consulta aos pacientes Terga-Feira Terga-Feira
especializado de que comparecem na OSC 03/12/24 03/12/24
fonoaudiologia com fonoaudidlogas as *10/12/24 10/12/24 (a tarde)
tercas de 07:30 as 11:20 17112124 *17/12/24 (a tarde)
horas, quartas-feiras de *24/12/24
13:00 as 17:00 horas e, asr
sextas feiras de 07:30 as Quarta feira
11:30 Horas. *18/12/24 (a tarde)
Quinta feira
**19/12/24

Sexta feira Sexta feira
*06/12/24 13/12/24
13/12/24 20/12/24

20/12/24
*2712/24
Consulta aos pacientes
que comparecem na OSC Terga-Feira Terga-Feira
com psicologo as tergas- 03/12/24 03/12/24
feiras de 07:30 as 11:30 10/12/24 10/12/24
horas 17112124 17/12/24
**24/12/24

Organizacdo Administrativa
Desenvolver a gestdo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas meio de um coordenador

geral e um auxiliar 01 A 31/12/2024 01 A 31/12/2024
administrativo, habilitado em
interpretacdo em LIBRAS

13; 00 és 17:00 horas, em substltulq:ﬁo ao d;a 06/12/2024 (scxta feira); Trabalhou no d1a 10/ 12/24 (terc;,a feira, a tard) no

periodo de 13:00 as 17:00 horas, em substituigdo ao dia 24/12/24 (natal); Trabalhou no dia 18/12/24 (quarta feira), no periodo

de 13:00 as 17:00 horas, em substituigfio ao dia 27/12/2024 (sexta feira).

** A prestadora de servigos de psicologia Aimee Brumane de Souza, trabalhou no dia 19/12/2024 (quinta feira) , no periodo
de 07:00 as 11:00 horas, em substitui¢io ao dia 24/12/2024.
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARCO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes legais,
conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas enire o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® € ¢ ¢ ¢ ¢

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Margo de
2025.

CRISTIANO VASCONCELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2035 - 7078

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2022

\Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024 - Vigéncia 1° Termo Aditivo: 26/01/2024 a 31/12/2024

\Valor Inicial da Parceria: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)
\Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)
Valor Global: R$ 265.200,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais)

Prestagao de contas - 112 Parcela do 1° Termo Aditivo: R$ 8.500,00 (Qito mil e quinhentos reais) - repasse em 23/12/2024.

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

O objeto da parceria consiste no repasse financeiro para a execugao do projeto “PRO-
SURDQ", que oferece assisténcia nas areas de Salde e Educagédo aos associados surdos,
seus familiares e a comunidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Dezembro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido conforme estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[ x ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise, com a implementagao satisfatéria
dos servigos prestados.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

[ X ] satisfatérios

Os indicadores de performance do plano de trabalho mostram que as agfes estdo sendo
realizadas de maneira eficaz e alinhadas com os objetivos do projeto.

FATOS OBSERVADOS

Foi observada a correta administragéo dos recursos publicos pela organizagdo da sociedade
civil (OSC), que tem cumprido com as obrigagdes financeiras e operacionais estabelecidas no
Termo de Fomento.

A transparéncia na execugao da parceria é garantida pela publicagdo de todos os documentos
pertinentes no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, acessiveis a todos os

cidadaos. Os seguintes documentos estdo disponiveis para consulta:

TRANSPARENCIA E CONTROLE
L] https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Requlatorio-Terceiro-Setor.html
] https:/pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
L] https://pmim.mg.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
® https://pmijm.mg.gov.br/publicacoes
AVALIACAO
ANALISE QUANTITATIVA

No mé;'sﬂdezembro de 2024, a OSC atendeu um total de 88 pessoas, das quais 19

foram jfatendidas pela psicéloga, 40 pela fonoaudiélog§1@\a§ demais foram assistidas

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania -
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.c

evade/MG
efone 31 3859-2554 e WhapsApp - 31 3859-2553
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pela equipe administrativa da organizagao.

Os servigos de atendimento especializado nas areas de psicologia e fonoaudiologia tém
cumprido plenamente a missdo da OSC. As terapias, acompanhamentos e exames
realizados sdo essenciais para o bem-estar dos deficientes auditivos, especialmente os
usuarios do Sistema Unico de Salde (SUS). Além disso, a gestdo eficiente das
atividades administrativas da OSC contribui significativamente para a melhoria da
qualidade de vida dos beneficiarios.

ANALISE QUALITATIVA

A OSC recebeu orientagdes detalhadas sobre a execugéo do objeto da parceria, além
de esclarecimentos acerca da documentagdo necessaria para a composicdo do
EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas. Também foram fornecidas orientagbes para o
cumprimento das exigéncias legais estabelecidas nos Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei n°®
13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Saude & o 6rgdo responsavel pelo monitoramento das agoes
CONTROLE SOCIAL realizadas e pelo controle do impacto social da parceria, assegurando a eficacia e
transparéncia das atividades desenvolvidas.

B Conclui-se que a APASMON tem executado de maneira satisfatoria as ages previstas
~™ CONCLUSAO no plano de trabalho até a data do presente relatério. As afividades estdo sendo
conduzidas com eficiéncia, transparéncia e um impacto positivo para a comunidade
atendida.

Jodo Monlevade, 02 de abril de 2025.

i)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

~ 3 ~ . Jodo Monlevade, 02 de abril de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM[ ]NAO

OBSERVAGOES: Ndo ha.
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispde :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagéo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugéo do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidéria ou subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da
organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou
os danos decofrentes de restrigdo & sua execugdo. (Redacdo dada ei n®13.204, de 2015)

Renata de Oliveira Braz Borges FlavioCristiano Pires Machado

- Membro -
{ Sty NN
' W)
José Si José‘@r‘a@o Fﬂfmj B \)\4/)
<~ Membro - - Membro -
Carolina Moreira;Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Qrganica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a funcgéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

P

i, SO e

i,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se do presente PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas parcial do
Termo de Fomento n° 03/2022, firmado em 29/03/2022, entre o Municipio de Jo&o
Monlevade e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido -
APAS-MON.

Considerando o contelido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo,
conforme o disposto no art. 59 da Lei n° 13.019/2014, elaborado pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 13.996, e homologado pela Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10/03/2025, concluo que a parceria em questao garantiu a aplicagéo da
Lei n® 13.019/2014, atendendo integralmente ao cumprimento das metas e a execugao
financeira compativel com a apresentagéo dos documentos fiscais, 0s quais comprovam

a fiel execugdo do objeto da parceria.

A Lei n° 13.019/2014, em seu art. 64, estabelece que a prestagdo de contas
apresentada pela OSC deve conter elementos que possibilitem ao gestor da parceria
avaliar o andamento das atividades ou concluir que o objeto da parceria foi executado
conforme pactuado, com a descrigéo detalhada das atividades realizadas e a
comprovagdo do alcance das metas e resultados esperados, conforme 0 periodo da

prestagao de contas.

Dessa forma, atesto como REGULAR a prestagao de contas da DECIMA PRIMEIRA
PARCELA DO PRIMEIRO ADITIVO ao Termo de Fomento n°® 03/2022, no valor de
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), em razdo da demonstragéo da correta
aplicagdo dos recursos publicos, bem como pela comprovagéo dos resultados obtidos,

conforme documentagéo apresentada.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025, de 16/01/2025.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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5 PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE s‘iOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGAMZ?\(}OES DA SOCIEDADE CIVIL

0 |PREFEITO MUNIGIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, corgfericlas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

R%SOLVE

Art. i? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire ©
Muni¢ipio|e as Organizagbes da Sacledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégfafo (nico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestag@o de contas fica condicionadsa a:
| - Apresentagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

i - Homoiugaqéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pala Comissdo de
Monitoramento e Avaliacgo do MROSC;

i1l - Emiss#io do Parecer Técnico de anslise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2“ Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, 80 vigésimo dia do més de Ouiubre de
2023.

Gentil L £ira Bicalho
; Y Assdbstf de Gaverno

Rua Gera;ido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - JoSio Monlevade/ MG = CEP; 35930-027
' Fone: (31) 3859-2500 - WwwW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de 33_ folhas, incluindo esta,
referente a 112 parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 - APAS-MON
no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), cujo objeto & o “Repasse
financeiro para possibilitar a execugao das acgbes previstas no projeto PROSURDO,
programa de assisténcia nas areas de Saude e Educagdo aos associados surdos e seus
familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense”, para analise e manifestagéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de
20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 02 de abril de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias - MROSC — Mat.1 3996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-
APAS-MON.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagdo de
Contas Parcial - 112 parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 no
valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), formalizado entre o municipio de
Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAO- APAS-MON.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, § unico
a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto
Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacdo de Contas
Parcial - 112 parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 no valor de
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), haja vista que o objetivo e as metas foram
alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em

analise.

Jodo Monlevade, M de 'M/ul) de 2025.

Raquel De M&%nd

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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